
 

 

 

 

 
 

NGG. Wir Filialbäcker*innen in Rheinland-Pfalz/Saar 

TRIER, DEN 9. NOVEMBER 2021 

Neuer Entgelttarifvertrag ab 01.01.2022: 
4,3 % Lohnerhöhung in 2 Schritten 

+ 200 € Corona-Prämie  
Liebe Kollegin, lieber Kollege,  
die Verhandlungen sind abgeschlossen. Bei 
der gestrigen Verhandlung einigten wir uns mit 
der Arbeitgeberseite auf einen neuen 
Entgelttarifvertrag mit einer Laufzeit bis zum 
30.10.2023 . 
 
Ab 01.01.22 erhalten alle Beschäftigten 2 % 

höhere Entgelte, ab 01.01.23 nochmals  

2,3 % obendrauf.  
 

Azubis bekommen eine Erhöhung von 50 € 

ab 01.01.22 sowie 2,3 % mehr ab 01.01.23. 
 

Eure Arbeit ist weiterhin durch die Corona-
Pandemie und die dadurch hohe Arbeits-
belastung geprägt. Deshalb stand ein 
Zeichen der Wertschätzung für euch auf der 
Tagesordnung. 
 

In diesem Jahr bekommen alle eine Corona-

Prämie von 200 € netto (Teilzeitkräfte 

anteilig), Azubis von 100 € netto. Davon 

profitieren vor allem die unteren 

Lohngruppen! 
 

Trotz der weiterhin schwierigen wirtschaft-
lichen Situation der Biebelhausener Mühle  
 

 
und der Ungewissheit, wie es wegen Corona 
in der nächsten Zeit weitergeht.  
 
Der Tarifabschluss zeigt, dass die 
Biebelhausener Mühle den Anschluss an die  
Mitbewerber zumindest nicht verliert. Dazu 
tragt auch  Ihr einen erheblichen Teil bei!  
 

Nur Gemeinsam Geht‘s!  
Je mehr wir sind, umso mehr können wir uns auch 
in Zukunft für Eure Interessen umsetzen. Deshalb 
sprich Deine Kolleginnen und Kollegen an, 
informier sie über den Abschluss und überzeuge 
sie, auch in die NGG zu kommen. 
 

Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

Tarifrunde 2021 

»Gute Arbeit verdient Wertschätzung! Die-
ser Abschluss ist ein Schritt in die richtige 
Richtung. Wir stehen zusammen, um 
noch mehr zu erreichen!«  

NGG. Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 
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Per Post an:  NGG Region Trier, 
   Herzogenbuscher Str. 52, 54292 Trier 

Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 
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